principi, dum viveret, familiarius adheserant et postmodum
pro salvatione eius deprecando devotius insistebant. Deni-
que cum ante obitum suum in preliis bostem sibi magis
vicinum episcopum Haiberstadensem haberet, eidem fortius

resistebat et loca civitati adiacentia vastando sepius per-

agrabat, locum tamen novelle plantationis prope Halber-
stad, videlicet ad sanctum Borchardum, sibi singulariter

affectu miserationis impressit, ita ut locum a dampnis coii-

servari vellet et ancillis Christi ibidem Deo servientibus

frequenter elemosinam inpertiretur ^ Nuntius autem pre-

positi, qui Goswinus dicebatur, qui et imperatori familiaris

erat, venit ad ipsum proxima xl™'^ ante obitum suum,
cupiens de gratia consueta aliquid obtinere, unde ieiun[an-

1) So im Ms. 2) Die Worte zwischen den beiden Sternen im
Ms. durchstrichen.
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tibus| dictis Christi ancillis iiUecia conparet '. Imperator
autem, expensis gravibus exbaustus, non habens pecuniam,
quam daret, absolvens cingfulum suum, quo cin»ebatur, eis

inisit. Sed nuntius, qui et ipsius conventus frater laicus

erat, recogitans. quod alleeia leviori precio habereiitur

quam de tali cingulo, qui ^ maioris erat precii, procurari '.

Ideoque ad aliam illius ecclesie necessitatem - proposuit

utilius preservare. Quapropter cingulum in archa [ecclesie]

reposuit, sicut erat ei moris res ecclesie conservare. Post

Zwischen diesem zweiten und dem oben mitgetheilten

ersten Blatte liegt eine Lücke, die genau dreihundert Jahre
umfasst und ohne Zweifel die Schicksale Sachsens während
dieser Zeit, also während der herzoglichen Waltung der

drei letzten Billinger, des Süpplinburgers Lothar und der

ersten Weifen behandelte. Daran schloss sich dann der
Bericht über den Kampf Philipps von Schwaben und
Otto's IV. um das Reich, der uns wiederum durch Hein-
rich von Hervord unter der Voraussendung der Worte 'Ex

chronicis Saxonum' erhalten ist^. Dieser Bericht nun
bildet im Wesentlichen auch den Inhalt unseres zweiten
Blattes, das ganze Stellen aus ihm wörtlich wiedergiebt,

freilich auch Manches, das sich bei Heinrich von Hervord
nicht findet, hinzufügt.

Der Schluss unseres zweiten Blattes (von den Worten
'Dens autem provisor' an) stimmt fast wörtlich mit der

Braunschweiger Fürstenchronik überein, auf die sich der
Verfasser der Braunschweiger Reimchronik an vier Stellen

seines Werkes beruft. Auch diese Fürstenchronik galt

früher für völlig verloren, bis Holder -Egger in einer Trierer